



Jahresbericht 2018

Zeitraum: 01.01.2018 - 31.12.2018. Alle Beträge in CHF, wenn nicht anders ausgewiesen.

Bilanz

Bezeichnung	31.12.2017	31.12.2018	±%
Aktiven			
UMLAUFVERMÖGEN			
FLÜSSIGE MITTEL			
1000 Kasse	300.00	300.00	+0%
1020 Bank	30 000.00	36 708.30	+22%
Total Flüssige Mittel	30 300.00	37 008.30	+22%
FORDERUNGEN LIEFERUNGEN, LEISTUNGEN			
1100 Debitoren	1 292.40	3 343.05	+159%
Total Forderungen Lieferungen, Leistungen	1 292.40	3 343.05	+159%
Total Umlaufvermögen	31 592.40	40 351.35	+28%
ANLAGEVERMÖGEN			
MOBILE SACHANLAGEN			
1510 Mobiliar und Einrichtungen	0.00	2 500.00	+∞%
1520 Büromaschinen, IT, Kommunikation	0.00	6 399.00	+∞%
Total Mobile Sachanlagen	0.00	8 899.00	+∞%
Total Anlagevermögen	0.00	8 899.00	+∞%
Total Aktiven	31 592.40	49 250.35	+56%
Passiven			
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL			
ÜBRIGE VERBINDLICHKEITEN			
2200 Umsatzsteuer	92.40	1 733.78	+1776%
Total Übrige Verbindlichkeiten	92.40	1 733.78	+1776%
Total Kurzfristiges Fremdkapital	92.40	1 733.78	+1776%
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL			
VERZINSLICHE VERBINDLICHKEITEN			
2400 Bankverbindlichkeiten langfristig	0.00	25 000.00	+∞%
Total Verzinsliche Verbindlichkeiten	0.00	25 000.00	+∞%
Total Langfristiges Fremdkapital	0.00	25 000.00	+∞%
EIGENKAPITAL			
GRUNDKAPITAL			
2800 Stammkapital, Aktienkapital	20 000.00	20 000.00	+0%
Total Grundkapital	20 000.00	20 000.00	+0%
Total Eigenkapital	20 000.00	20 000.00	+0%

Bezeichnung	31.12.2017	31.12.2018	±%
Zwischentotal Passiven	20 092.40	46 733.78	+133%
Gewinn- / Verlustvortrag	10 300.00	11 500.00	+12%
Gewinn / Verlust	1 200.00	-8 983.43	-849%
Total Passiven	31 592.40	49 250.35	+56%

Erfolgsrechnung gestaffelt

Zeitraum: 01.01.2018 - 31.12.2018. Alle Beträge in CHF, wenn nicht anders ausgewiesen.

Die Berechnungen in diesem Bericht gehen vom Standard-Kontenplan aus. Wenn Sie den Kontenplan verändert haben, müssen Sie zunächst die Konfiguration dieses Berichts überprüfen und ggf. anpassen, bevor Sie den Bericht verwenden können. Alle Angaben ohne Gewähr.

Bezeichnung	2017	2018	±%
Stufe 1			
+ Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	1 200.00	21 316.50	+1676%
3200 Handelsertrag	0.00	175.00	+∞%
3402 Ertrag aus grafischen Leistungen	1 200.00	7 581.50	+532%
3403 Ertrag aus Webentwicklung	0.00	13 560.00	+∞%
= Bruttoergebnis 1	1 200.00	21 316.50	+1676%
Stufe 2			
- Personalaufwand	0.00	24 800.00	+∞%
5000 Lohnaufwand	0.00	24 800.00	+∞%
= Bruttoergebnis 2	1 200.00	-3 483.50	-390%
Stufe 3			
- Übriger Betriebsaufwand	0.00	5 500.00	+∞%
6000 Raumaufwand	0.00	5 500.00	+∞%
= Betriebsergebnis 1: EBITDA	1 200.00	-8 983.50	-849%
Stufe 4			
= Betriebsergebnis 2: EBIT	1 200.00	-8 983.50	-849%
Stufe 5			
- Finanzaufwand	0.00	-0.07	-∞%
6961 Rundungsdifferenzen	0.00	-0.07	-∞%
= Betriebsergebnis 3: EBT	1 200.00	-8 983.43	-849%
Stufe 6			
= Jahreserfolg vor Steuern	1 200.00	-8 983.43	-849%
Stufe 7			
= Jahreserfolg	1 200.00	-8 983.43	-849%

Erfolgsrechnung nach Konten

Bezeichnung	2017	2018	±%
Ertrag			
BETRIEBSERTRAG			
3200 Handelsertrag	0.00	175.00	+∞%
3402 Ertrag aus grafischen Leistungen	1 200.00	7 581.50	+532%
3403 Ertrag aus Webentwicklung	0.00	13 560.00	+∞%
Total Betriebsertrag	1 200.00	21 316.50	+1676%
Total Ertrag	1 200.00	21 316.50	+1676%
Aufwand			
PERSONALAUFWAND			
5000 Lohnaufwand	0.00	24 800.00	+∞%
Total Personalaufwand	0.00	24 800.00	+∞%
ÜBRIGER BETRIEBSAUFWAND			
6000 Raumaufwand	0.00	5 500.00	+∞%
6961 Rundungsdifferenzen	0.00	-0.07	-∞%
Total Übriger Betriebsaufwand	0.00	5 499.93	+∞%
Zwischentotal Aufwand	0.00	30 299.93	+∞%
<i>Gewinn / Verlust</i>	<i>1 200.00</i>	<i>-8 983.43</i>	<i>-849%</i>
Total Aufwand	1 200.00	21 316.50	+1676%